Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
15 июля 2016 года                                                                           п.г.т.Березово
    Мировой судья судебного участка № 1 Берёзовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Прожога К.В., при секретаре судебного заседания Онищенко А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальных выплат» филиал в поселке Березово к ответчику Араслановой Г.Г. о взыскании незаконно полученной суммы социального пособия,
Руководствуясь ст.ст. 193-198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:
   Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальных выплат» филиал в поселке Березово к ответчику Араслановой Г. Г.о взыскании незаконно полученной суммы социального пособия, удовлетворить в полном объеме.

   Взыскать с Араслановой Г.Г. в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальных выплат» филиал в поселке Березово незаконно полученную сумму ежемесячного социального пособия в размере 5 535 (пять тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, а всего 5 935 (пять тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.
   Разъяснить лицам, участвующим в деле, о их праве подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

   Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

   Мировой судья

   судебного участка № 1
   Березовского судебного района                                                      К.В.Прожога